Τοῦ Γνωστοφ. Εγ τῷ γ'. θέμ. τοῦ κγ'. διγ. τοῦ σ'. πτ.  
τοῦ ιβ'. βιβ. ἀπροσδιόστως εἴπε, τὸ διδόμενον ὑπὲρ διαλύσεως  
διατροφῶν ἀπαιτεῖσθαι.

λογίζεται<sup>j)</sup>] Εἶπερ ἄρα καὶ ὀφείλεται τινα ὑπὲρ τοῦ  
φθάσαντος ζήσον· εἰ γάρ μὴ ὀφείλεται, οὐτε καταλογίζεται  
αὐτὸν εἰς τὰς μελλόντας, οὐτε ἀγαθόδων αὐτὸν, εἰ μὴ γέγονεν  
πλουσιώτερος κατὰ τὴν ἔξης κειμένην διαστεῖν.

καὶ πλεῖόν ἔστιν]<sup>k)</sup> Καὶ γάρ πολλῷ πλέον εἰσὶ τὰ  
δεδομένα τῶν χρεωστούμενων ἀλιμέντων, ὅμως εἰς μονα το  
ἥδη τὰ χρεωστούμενα καταλογίζεται τὸ δοθέν· τὸ δὲ περὶ τοῦ  
πλουσιώτερον γέγονεν ὁ ἀλιμεντάριος ἀπαιτεῖται. [Sch. p.  
1. 806.]

ἐκ τῆς ἔτερον ζημίας]<sup>l)</sup> Άλλο οὐδὲ ἐφ' ὧ οὐκ ἐγκι-  
δνεῖν, κερδάνειν ὀφείλει, ὡς βιβ. ιγ'. πτ. α'. κεφ. ιγ'.

d) Mallem δικαιώνται et post διαλύσται. e) τὸ Fabr. deest in Cod. Coisl. f) Cod. Coisl. ad marg. θεμ. ιδ'. g) τῆς  
Cod. Coisl. deest apud Fabr. h) Sic Cod. Coisl. Fabr. κερδάνει.

Si lite de alimentis debitibus mota de ea transactio  
fiat, illa sine Praetoris auctoritate facta rata non est,  
ne circumveniat Marci legislatio et litis de alimentis  
institutae praetextu de his transigatur.

26) ne circumveniat lex] Quaere lib. 2. tit. 1.  
cap. 39. unde disces, aliud esse, si in fraudem legis  
sive ad circumveniendam eam, et aliud, si contra legem  
aliquid fiat. Contra legem facit, qui verbis legis adver-  
sat: in fraudem legis facit, qui sententiam legis cir-  
cumvenit salvis verbis. Cap. 40. eius dicitur, circum-  
venire legem illum, qui faciat, quod lex diserte quidem  
non prohibuerit, nec tamen fieri velit. Discas quoque  
ex them. 4. cap. 102. tit. 2. eius, aliud esse derogare  
legi, aliud abrogare legem. Derogatur enim, quam  
pars detrahitur, abrogatur autem, quam prorsus lex  
tolitur. Quaere et cap. 10. eius, quo dicitur, nihil  
contra legum sententiam factum valere, sed inutile esse,  
licet id specialiter legislator non adiecerit.

Si mihi legatum et alimenta relictia sint<sup>27)</sup>, et  
extra Praetoris auctoritatem transegero, id, quod da-  
tum est, imputatur prius in legatum, et superfluum  
in alimenta.

27) si - mihi - relictia sint] Si eidem et alimenta  
et praeterea legatum purum relictia sint, et postea trans-  
actio extra Praetoris auctoritatem facta sit, quae eius-  
modi transactionis nomine data sunt, prius ei in lega-  
tum purum imputabuntur, et quod superfluum reperitur,  
in alimenta.

Cyrilli. Si eidem alimentario et legatum relictum  
sit, et de alimentis transegerit, quod datum est, imputa-  
tur ei in legatum, et superfluum in alimenta: et si  
quidem, quod datum est, minus est, quod deest, petitur:  
si vero plus, ex eoque locupletior alimentarius factus  
sit, superfluum repetitur.

Id, quod transactionis nomine datum est, in ali-  
menta praeterita<sup>28)</sup> imputatur<sup>29)</sup>, licet plus datum  
sit<sup>30)</sup>: nisi forte ex superfluo locupletior factus sit,  
qui alimenta accipit: tunc enim id restituit, ne ex  
damno alieno<sup>31)</sup> lucrum faciat.

28) in alimenta praeterita] Si quis de ali-  
mentis extra Praetoris auctoritatem transegerit, trans-  
actio quidem non valet: id tamen, quod ex causa trans-  
actionis datum est, cedit et imputatur in alimenta. quo-  
rum dies ante transactionem venerat, si praeteriti tem-  
poris alimenta debeantur. Et nihil interest, utrum  
tantum alimentorum temporis praeteriti nomine debean-  
tur, quantum datum sit, an minus, an plus: nam et si  
minus sit, quod debetur, nihilominus id quod solutionis  
causa transactionis de alimentis factae nomine datum  
est, in alimenta praeteriti temporis imputabitur: sup-  
erflui autem aequum est dari adversus alimentarium  
repetitionem, modo ex eiusmodi solutione locupletior  
factus sit.

Enantioph. Them. 3. dig. 23. tit. 6. lib. 12. indistinetē  
dicitur, id, quod transactionis de alimentis facta nomine  
datum sit, repeti.

29) imputatur] Si quidem alimenta pro praeterito  
tempore debeantur: nam si non debentur, neque in fu-  
tura alimenta id, quod datum est, imputatur, neque redi-  
dit hoc alimentarius, nisi locupletior factus sit secun-  
dum distinctionem in sequentibus positam.

30) licet plus datum sit] Licet enim longe plus  
sit in his, quae data sunt, quam in alimentis debitibus,  
tamen id, quod datum est, in praeterita duntaxat ali-  
menta imputatur. Adversus alimentarium autem, quaten-  
sus factus est locupletior, repetitio datur.

31) ex damno alieno] Sed nec illud lucrari debet,  
de quo non periclitatur, ut lib. 13. tit. 1. cap. 13. them. 2.